
４　福岡県主要自然災害統計（昭和20年以降）

年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物被害
その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

87 61 1,820 1,669 4,375 16,179 27,028 8

推定被害額(全体) 救助法適用

27,570 （12市67町182村）

S32 9/5～8 台風第10号 2 1 10 611

被　　　害　　　額

摘　要

S33

S33

118

1

2S25

S24

災害名称種別

人的被害災害発生日

56

6

12/21

6/21～26

6/16～22

7/4～7

2

建　物　被　害

7

S32

S32

S32

S31

S31

165

12S26

S25

耕　地　被　害

43

3

1

S20 9/17～18

10/8～11

7/8～10

S33

7/2～5

7/25～28

3/28～31

9

7/21～23

9/12～14

9/26～27

S31

S31

S30

S30

S30

S30 4/14～18

6/18～21

S27

S26

S29

S29

S29

S29

S28

S28

S28

S28

7/16～17

8/13～19

S21

S20

S24

S24

S24

S24

S22

S21

9/22～24

1/29～30

9/13～15

7/7～17

10/13～15

6/22～24

6/28～30

8/18～20

6/4～8

6/25～29

7/16～24

9/25～26

7/6～8

2

9/26～10/1

8/16～18

9/9～11

9/25～28

10/28～11/1

6/26～27

4/21～23

低気圧による暴風雨

キジア台風

枕崎台風

阿久根台風

低気圧による豪雨

南海道地震

キャロル台風

デラ台風

低気圧による大雨

フェイ台風

ジュディス台風

低気圧による大雨

洞爺丸台風

前線豪雨

低気圧による豪雨

ルース台風

ダイナ台風

梅雨前線及び台風第
2号による豪雨

西日本水害
（梅雨前線豪雨）

梅雨前線豪雨
（含南近畿水害）

台風第13号

梅雨前線豪雨

台風第5号

台風第12号

梅雨前線豪雨
（諫早集中豪雨）

41

梅雨前線降雨

梅雨前線降雨

台風第22号

台風9号

台風第12号

台風第15号

低気圧及び前線によ
る暴風雨

前線豪雨（台風第5号）

527梅雨前線豪雨

1,168

1

1

25

41

33

2

凍霜害

低気圧と前線による
大雨

台風第11号

1,265

2,096

254

18

255

1,793

997

251

4

14

8

13

12

3

3

4

2

3

1,402

2

7

1

2

39

8

4

6

4

8

2

8

1

5

1

6

8

10

13

286

5

1

8

16

1

7

26

46

14

2,150

15

51

4

1

108

20

285

31

239

10

298

17

2

14

1

7

174

315

132

1

7

21

68

98

2

2,819

3

726

263

4

313

3

13

1

706

145

167

10,927

51

2,695

2,681

798

5

424

92,532

665

527

986

1,264

339

1,192

435

575

1,510

28,375

2,437

8

1,117

3,366

78

706

3

6

2

6,913

2,760

117

373

1,992

9,244

5,326

119,127

1,706

15

4,355

15

2,613

243

6,186

2,074

1,211

4

4,542

118

200

546

2

322

187

376

1

97

22,908

18

2

21

180

14

1

94

16

80

910

453

31,152

1,349

91

2,184

2,687

395

5

1

5,833

35,110

225

394

1,535

5,147

9,617

54,470

2,840

4,120

5

762

154

7,018

970

1,759

43

11,085

354

13

265

507

127

58

236

73

123

2

276

56

15

69

6

4

531

366

1,188

257

19

15

救助法適用（7市7町2村）

救助法適用（県下全域）

救助法適用（2市4町）

救助法適用（県下全域）

122前線豪雨

台風第17号 25

S33 7/23～29

S33 8/24～26



年 月／日 負傷者
被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

1 14

ha t ha t ha t ha t ha t ha t

33,591 33,197 1,460 8,200 1,120 396 7,990 42,000 7,960 32,900 1,053 4,635

救助法適用
（5市8町4村）

救助法適用
（2市2町）

救助法適用
（2市2町）（見舞金）

被害面積56，910ha

10

49

53

10

32

90

3,347

520

7,804

11

301

44

2,168

15

2,938

72

4

891

116

1,457

34

29

119

11

40

52

720

8

545

271

33

27

2,547

54

181

223

19

8

194

1,363

191

25

34

474

59

5

30

9,078

76

819

115

92

189

30

2

1

4,053

9,994

8

202

339

1

4

23,490

6,823

298

1,611

87

672

295

28,745

286

73

800

473

58

411

20

23,291

478

7

1,952

14,674

842

24

20

35

10,279

36

41

2

15

28

3,656

10

122

4,281

117

3

1

50

1

3

18

29

5

28

1

31

1

81103

1

2

30

11

3

45

2

40

23

41

5

22

3

123

4,586

182

3

2

327

58

1,138

12

1

4

2

24

495

1

35

4

58

3319

24

2

1

1

4

1

6

1

10

4

11

梅雨前線豪雨

台風第15号

千　　害

台風第23号

梅雨前線と台風第24
号による大雨

梅雨前線降雨

前線豪雨

台風第24号・26号

前線性集中豪雨

高温、多雨寡照

梅雨前線降雨

台風第14号

台風第20号

梅雨前線と台風第6
号による強風雨

梅雨前線豪雨

梅雨前線豪雨

梅雨前線による大雨
と長雨

梅雨前線による大雨

雷雨・降ひょう

雪害（38.1豪雪）

長　　雨

梅雨前線豪雨

梅雨前線豪雨

台風第9号

台風第6号

台風第14号

伊勢湾台風

梅雨前線豪雨

台風第16号

昭和36年梅雨前線豪
雨

第2室戸台風

低気圧による豪雨

9/24～25

5/26～28

6/19～21

6/30～7/3

台風第21号

狩野川台風

低気圧による大雨

梅雨前線豪雨
（台風第5号）

7月下旬～10月

7/21～23

8/4～6

9/10～11

9/13～18

9/24～25

6/30～7/2

8/14～16

7/20～24

7/1～9

7/12～15

1月～2月

4月下旬～
6月下旬

8/7～11

8/14～18

6/21～22

8/28～30

6/24～7/10

9/15～17

10/25～29

6/2～14

4月～5月上旬

6/24～29

7/13～16

8/8～10

9/16～18

9/26～28S34

S34

S34

S34

S33 9/15～19

9/25～27

7/6～8S34

S33

S37

S37

S37

S36

S36

S36

S35

S35

S38

S38

S38

6/29～7/2S38

7/10～11

S38

S38

S42

S41

S41

S41

S40

S40

S40

S39

S39

S39

S39

S40

S40

S40

S40

被　　　害　　　額

摘　要

災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害 耕　地　被　害

野　菜 果　樹 その他

死者･行方不明者

かんしょ水陸稲 穀・豆

1

3

18



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

2 7 8 7 1 1.1 175.9 1,041.7

救助法適用（鞍手町）

（見舞金）

救助法適用（4市7町）

（見舞金）

10 592 14.1 47.110

見舞金（8市12町2村）

救助法適用（2市6町）

見舞金（17市49町3村）

救助法適用（3町）（見舞金）

見舞金（1市6町）

61.4

21.6

45.6

236.9

62.8

27.9

659.0

1,537.7

81.6

260.0

1,348.0

487.3

1,452.3

3,988.0

4,131.1

7.5

22.1

75.0

9,380.6

6,004.3

3.6

20.0

8.1

32.0

1,591.0

1,065.3

425.9

0.7

471.5

1,601.3

21.1

705.4

7.6

22.0

51.0

30.9

1,535.4

380.9

174.0

2,368.6

23.2

5.4

222.9

6,452.8

83.6

59.1

44.2

19.3

85.0

1,296.6

1,270.9

5,628.5

3.2

16.4

54.3

78.7

1,323.7

162.5

4.5

1,037.9

369.8

2,140.3

166.3

126.2

884.9

120.0

12.0

2,628.0

21,362.0

223.0

100.0

10,498.0

5,425.4

899.7

9,336.0

15,556.0

2,638.5

4.0

657.0

6.4

1,225.1

403.0

327.0

341.0

207.0

747.0

214.7

12.0

2.4

1,379.0

567.7

441

27,143

11

19,071

535

1,300

3,808

4,215

425

1,258

12,861

7

1,098

111

60

257

420

77

8,326

123

8,828

58

764

3,468

113

2

943

6

21

3

1,135

48

1

173

1

180

3

5

9

24

2

3

23

1

975

2

2

8

1

116

10

48

1

3

12

8

1

50

124

9,112

1

3,696

4

113

60

264

964

38

2

61

797

2

1,073

2

6

64

2

9

31

2

18

2

9

3

20

3

1

111

4

28

7

4

1

2

被　　　害　　　額

摘　要

耕　地　被　害

29

4

1,146

1

6

1

S48

1

2

災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害

S48

S47

S49

S49

S49

S49

S48

S48

S49

S49

S48

S48

S48

S48

S47

S47

S47

6/22～23S47

7/3～6

7/9～13

7/23～25

S46

S46

S46

S46

S47

S47

S47

S46

S46

S46

6/28～
7月上旬

1/30～31

S45

S45

S45

S44

S46

S46

S43 2/14～15

7/1～5

9/24～25S43

S43

6/14～15

6/24～28

7/8

7/18

6/10～7/19

8/14～15

5/26～27

6/4～5

7/21～23

8/4～5

7/27～28

4/20～21

8/20～21

4/15～16

7/4～7

7/30～31

9/2～4

3/6～7

4/7～8

6/3～4

豪　　雨

大　　雨

5/7～8

6/26～27

4/26～27

8/29

1/31～2/1

4/19

6/11～13

5/2

豪　　雨

台風第19号による災害

6/17～18

豪雪害

梅雨前線による大雨

宮古島台風（台風第16号）

梅雨前線による大雨

低気圧による災害

梅雨前線による豪雨

台風9号による災害

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

台風9号による災害

台風第23号による災害

降雨による災害

降雨による災害

豪　　雨

台風第8号

降　　雨

豪　　雨

風　　雨

豪　　雨

豪　　雨

大　　雨

大　　雨

大　　雨

豪　　雨

豪　　雨

豪　　雨

大　　雨

豪　　雨

突風による災害



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

3 133 3 7 123 1,400 3.6 1,074.3 1,566.8 432.8 20.9

見舞金（93市町村)

弔慰金（3人）

救助法適用

（中間市・北九州市）

浮羽町

八女市

大牟田市

福岡市　その他被害2,186百万

田川市

（大牟田市のみ）

筑紫野市・宇美町・小郡市

県南

県下一円

県下一円

救助法適用（8市町）

救助法適用

見舞金（芦屋町　山鹿地区）

見舞金（3市2村）

1,844

121

141

707

6,809

360

208

9,713.2

93.1

2,256

4,407

1,775

23,937

5,708

3,488

45

241

226.0

724.1

1,314.0

2,157.0

17,925

191

22

8,145

226

2,077.4

828.9

525.1

302.0

30.0

1,406.8

628.0

2.6

636.6

3,431

1,461

4,502

220

5,587

6,836

164

309.8

2,384.0

120.0

16,263

101

50

8,593

14,950

1,843.1

426.9

1,214.4

3,424.0

1,527.4

932.9

234.2

3,844

2.0

145.4

3,480.4

34,385

252

14,249

12,363

7,475

2,025.0

1,140.0

162.0

0.5

630.7

2,975.8

8.5

350.0

0.3

6

57

110

404

150

5.9

104.0

20.9

4.0

13.5

973

2.3

24.2

0.5

1.9

1,986

2,640

15

40

781

21

4

1

10,969

22

5,973

58

4,447

17

22

133

1,490

1

16,998

72

5,224

10

218

4

7,605

2,454

184

22

598

132

40

207

4

254

2

1,442

4

273

1

47

24

4,392

226

2,321

6

2

1

108

547

246

1

4

4

49

9

65

1

44

1

87

2

410

3

1

5

44

16

1

27

5

30

34

1

2

2,321

1,514

4

47

464

4,475

240

1

661

253

8

2

7

2

1

45

399

41

5

28

4

12

3

2

7

1

8

4

2

5

集中豪雨

集中豪雨

降　　雪

1

台風第19号

大　　雨

梅雨前線のよる大雨

梅雨前線による大雨

梅雨前線による大雨

集中豪雨

集中豪雨

集中豪雨

台風第12号による災害

台風第20号による災害

梅雨前線の停滞によ
る大雨災害

前線の停滞による大
雨災害

台風第13号による災害

S56.6.25～7.7にかけての梅雨
前線の活動による大雨災害

大　　雨

昭和57年7月豪雨

大　　雨

台風第18号による災害

大　　雨

大　　雨

寒冷前線による局地
的大雨

梅雨前線による災害

台風第18号による災害

梅雨前線による災害

1/18～19
1/30～31

大　　雨

梅雨前線による豪雨

大　　雨

寒冷前線活動による
九州西部の大雨

竜巻災害

台風第17号による風水害

梅雨前線による災害

梅雨前線による災害

梅雨前線による災害

8/9

6/20～21

7/4～5

7/15～17

9/11

9/1

9/2

9/6

9/11

7/10～25

9/25

9/15

6/27

9/3

10/18

6/28～7/1

9/3

6/11

10/8

6/25～7/7

8/28～31

9/11

7/30

4/27～30

6/22～25

7/13～14

8/3～4

8/16

9/10～13

6/9～10

6/16～17

S50

S50

S49

S49 7/13～18

9/7～8

4/28～29

6/17～28

S51

S51

S51

S52

S52

S51

S51

S54

S54

S54

S51

S53

S53

S52

S52

S58

S57

S57

S57

S55

S56

S56

S55

S55

S59

S58

S58

S58

S58

S58

S58

S58

耕　地　被　害 被　　　害　　　額

摘　要

災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

2 11

県下一円
（　）は、竜巻

〃
公文　7.0

〃

死亡　黒木町

公文　26

福岡、大牟田、柳川、
筑紫野

県下一円

公文　3

公文102

公文　36

155

48

891

16.5

1,429

145

1,953

418

60

4.9

9

13

59

64

476

32

11

1,008

(2,048.5)
2759.0

20

773

3.3

1,340

438

2,428

4,942

490

3,937

526

5,306

3,446

277

90

10,084

658

(3,220.5)
3,619.9

2,129

266

(51.4)
200

846

1,508

586

195

160

47

6,163

214

70

3,738.7

2

25

800

12,159

375

6,517

1,302

2,225

532

410

213

1,534

1,452

113

1,901.1

1,475.6

494

57

3,460

19,126

1,168

2.4

9

7.5

1,075

4.06

1.4

883

30

114

24

108

34

197.8

112

102

85

44

9.1

14

875

662

340

161

1,447

21

81

4,124

805

19

9

21

1

8

3

22

2

16

42

2

351

73

243

51

7

11

2

1

2

1

74
(65)

86

1

1

16

1

2

7

1

7

11

6

1

6

1

63

4

5

22

52

431
(1,185)

335
(1,151)

2

1

16

1

13

1

1

95

1

1

2

2

4

1

被　　　害　　　額

摘　要

32

3

耕　地　被　害災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害

S59 5/13～14 集中豪雨

S59 6/7～8 集中豪雨

H2

H2

H1

H1

S63

S63

H2

H1

H1

H1

H1

H1

S63

S63

S62

8/30～8/31S62

9/11～13

6/1～3

6/23～24

S62

S61

S60

S60

S62

S62

S62

S62

S60

S60

S59

S59

S60

S60

S59

S59

S59 6/22～27

7月～8月

8/21

S59

S59

6/21～7/6

8/31～9/1

7/11

7/21

8/26

9/4

2/21

4/1

9/22

10/5

6/15～7/16

2/2～4/30

2/9～16

6/1～3

6/8～7/26

8/9

8/24～25

7/15

7/22～23

1/24～25

5/10～17

7/9～19

7/27～29

8/13～20

9/1～3

干ばつ

梅雨前線による大雨

台風第10号

集中豪雨

梅雨前線による大雨

集中豪雨

2/19

梅雨前線

集中豪雨

集中豪雨

台風第12号

集中豪雨

集中豪雨

梅雨前線

集中豪雨

9/12～22

6/14～16

冬季波浪

降　　霜

梅雨前線による大雨

台風第13号

9月豪雨

台風第20号

梅雨前線による大雨

冬季風浪　他

集中豪雨

梅雨前線豪雨被害

大雨被害

台風第11号

大雨被害

大雨被害

大雨被害

降雪による被害

地すべりによる被害

集中豪雨

大雨被害

大雨被害

集中豪雨

361

656

30



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

被害
地帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円 救助法適用市町村5

4 19 1,468 20 56 1,391 7,105 2,245 10,375 17,739.5 8,230.4 1,243.2 4,910.8 公文（30.6）　62.2

公文　0.5

その他公共　31.6

公文　0.6

その他公共　27.2

救助法適用市町村　１

公文　8.1　　その他公共　0.7

公文9.8

その他公共　88.7

救助法適用市町村　１　公文510

その他公共328.7

救助法適用市町村８

公文　1,903.4　その他公共　2317.0

公文　27.7　

その他公共　4.0

公文（11.5）

その他公共（30.4）10.2

その他公共　0.6

公文　2.2

その他公共　22.0

公文　30･3

その他公共　79.3

公文　9.8

その他公共　43.0

その他公共　15.6

局地激甚災害〔宝珠山村〕

公文　6.3

2 公文　36.1

一部22 その他公共　42.3

局地激甚災害〔山田市・宝珠山村〕

重傷1 1 局地激甚災害〔柳川市〕

軽傷7 一部139 公文　3.4

激甚災害指定

局地激甚災害〔柳川市〕

その他公共　77.9

激甚災害指定

公文　14.2

激甚災害指定

公文2.3　　その他公共　1.7

激甚災害指定

公文　1.8

激甚災害指定

激甚災害指定

2 公文132.1　　その他公共　0.4

一部2 激甚災害指定

公文7.0　　その他公共　6.2

激甚災害指定

公文　1.0

梅雨前線豪雨被害6/28～7/3

9/11～20 7 29 13.6 0.1

H2 8/17 集中豪雨による被害

H2 秋雨豪雨台風第19号 5

災害発生日

災害名称種別

人的被害

3.0

H2

耕　地　被　害 被　　　害　　　額

摘　要

建　物　被　害

公文　2.4

6/9～10 梅雨前線大雨

梅雨前線大雨

前線による大雨

6/30～7/5

7/27

台風第13号による災害

大雨災害

台風第9号

台風第17号

台風第19号

周防灘地震

台風第10号

大雨災害

梅雨前線による大雨災害

台風第5･6号による災害

台風第7号による災害

前線による大雨災害

台風第8号災害

7月梅雨前線豪雨災害

大雨災害

大雨災害

台風3号災害

台風第14号災害

梅雨前線による大雨災害

台風第6号災害

台風第12号災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

台風第19号災害

雹・落雷被害

大雨災害

台風第9号災害

大雨災害

大雨災害

9/3

5/1

7/28～30

9/14

9/27

10/28

8/8～9

8/12～13

6/18～19

7/27～29

8/10

8/19～20

6/27～28

7/6～13

6/30～7/6

7/11～14

7/22

9/23～24

6/19～

7/18～19

8/14

4/2～7

5/7～8

5/13～14

8/12

9/16

10/14

7/16～17

7/28

8/6～7

8/9～11

H5

H5

H3

H3

H3

H3

H3

H3

H3

H4

H4

H5

H9

H9

H5

H5

H7

H7

H7

H7

H7

H8

H8

H8

H9

H9

H9

H9

H9

H9

H9

H9

H9

1

3

11

H9

125 601 10.0 269.0124 1 436.5 1,015.0

458.22,493.6 2,845.3

138.6 39.0

17 1 22 356 11.0 578.0

431 781 20.0 540.0399 368.8 5.0

1,297.1 25.0795.1 800.6

352.3

13 11 11 87 1.0 14.0

358 1,126 34.8 844.0125 500 7 136 8,190 5,117

23,061.5 83,6831,387 3,450

15,158.8 9,427

766 4,705 263 4,042 58 99 2.7 316.0

(232.6) 1,603.89 77 1 35 13 31 0.7 203.0 (703.6) 604

16 0.4 110

5 4 1 864 15.1

(1,168.2) (973.6)

25 84.7 1,566.0 1,106 918

2 21 5.8 167

2 6 6 45 2,289.1

86 43 2,239.2

61.0 33.4 23 184

4 4 344 22.2 27.2 316

1 1 40 1 52 936 871 598.4

1,772 1,071

3.3 709.2

79.0

69 1,081 35.3 5,881.7

818

1 一部4 22 363

159 22.2

32.2 266

1,882 64 912

6,136 2,053

8

一部1

63

一部2 3 15.2 123.0

405

1,162 960

9 0.9 343 6

9 51 6.4 553 808 919.0 85

一部2

63200.0

一部9 10 1.1 267.5 350

1 軽傷１ 895 1,153

153.0 737 482

2 6.7 63.0 51.0 58

1 1 11 63 23.2 256.4 2,025

一部1 385

82.5 2,585 2,712

41

軽傷１ 50 784

557 3207 174 7.1 155.4 220

1349 90 2.2 0.2 4996 1

4 5.4 696 60.450.0 863 15

38

2

重傷2

重傷1

557.2



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

り災世
帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

軽傷2 1 14

4
一部6

崖崩れ7　　道路1

激甚災害指定

崖崩れ2

激甚災害指定

崖崩れ1

激甚災害指定

崖崩れ1　　道路1

激甚災害指定

1

重傷3 崖崩れ754

軽傷3 激甚災害指定

重傷4 激甚災害指定

軽傷5

その他公共　258.9

崖崩れ6　激甚災害指定

1 公文　7.6　その他公共　2.5

一部4 道路　418　崖崩れ　171

公文　16.9　その他公共　0.6

道路　141　崖崩れ　33

道路　6　崖崩れ13　　

道路　15　崖崩れ　7

崖崩れ1

摘　要

災害発生日

災害名称種別

人的被害

H10 1/8～15 大雨災害

建　物　被　害 耕　地　被　害

激甚災害指定

激甚災害指定

H10

H10

H10

被　　　害　　　額

H9 11/25～26 大雨強風災害

H10 1/8～15 大雨災害 一部1

H10

H10

H10

H10

H10

H10

H12

H12

H10

H10

H10

H10

H10

H10

H11

H11

H12

H12

H13

H12

H12

H12

H12

H12

H12

H12

H13

H13

H13

3/19

4/1～2

4/13

5/2

5/11～12

6/8～14

6/18～19

H12

5/20

6/17

6/21～28

6/30～7/2

7/15～16

8/14

9/24

10/6

10/12

10/17

6/23～7/3

9/23～24

7/5～6

6/24

6/27～28

7/2～4

7/24～25

11/1～2

6/19～25

6/28～29

8/9

8/17～22

9/2～3

9/12～16

9/28

強風災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

9/22

大雨災害

波浪災害

大雨災害

台風第10号災害

豪雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

台風第18号災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

一部5

一部1

1

一部1

45.2

大雨災害

波浪災害

7 6

125

大雨災害

大雨災害

大雨災害 公文　1.1

崖崩れ3

激甚災害指定

道路1

崖崩れ１

激甚災害指定

崖崩れ2

崖崩れ3

崖崩れ24

崖崩れ1

崖崩れ2

道路　17　崖崩れ　12

8.0

29.3

1 499.1 175.3

9.9

46.9

2 65.5 16

11.3

38.9

3.9

0.2

77 2,534 4,832.7 3,532.7

21

7,279.4

0.6

375.3 35.6

98

8.9120 2,055.0 207.2

105.0

3.2 31.2

364.7

119.4 17.4

64.7

90.6

97.1

376.8

204.6

247.2

2,595.6

4.6

228.4

0.8 0.7

20.9 14.3

94.4

1,397.5

5.00.7 320.0 691.3 592.2

49.9

11

9

5

16

84

0.2 11.2

17.8

4,890

1,026504

20

0.1

3

一部2

一部1

1一部1

286

290

470

2

4

一部2

12一部2

7 64

6

1,273

146.0

H14 5/15 大雨災害 一部1

H14 8/30～31 台風１５号災害 一部2

3 30.0 231.6

500.0 3.6

H14 9/16～17 波浪災害 1 367.7一部2 8 104 76.0



年 月／日
死者･行
方不明

者
負傷者

り災世
帯

全壊 半壊 床上浸水 床下浸水 流失埋没 冠水
公共土
木施設

農林水
産施設

農作物
被害

その他
被害

人重傷 15 人 世帯 棟 棟 棟 棟 ha ha 百万円 百万円 百万円 百万円

軽傷 8 一部 24 6.1 752.1 7.4

公文 10.5　道路 144 崖崩れ 41

局地激甚災害指定(宝珠山村、矢部村)

重傷 10 半壊 56 公文 1505.7 道路 1,057 崖崩れ 1,271

軽傷 4 一部 74 激甚災害局地(頴田町、金田町)　災害救助法適用

崖崩れ 5

激甚災害指定

重傷　1

軽傷　1

重傷　4 半壊 1

軽傷　20 一部 120

重傷　19 半壊 105

軽傷　75 一部 5617

重傷　2

軽傷　5

重傷　3

軽傷　13

重傷　１97 半壊 352

軽傷　989 一部 9185

重傷　2

軽傷　19

重傷　2 半壊 1,658

軽傷　69 一部 120

※その他被害額は、林産、畜産、水産、商工、林地、その他被害額の総計を記入している。

道路67 崖くずれ26

公文0.6 その他の公共施設2.6
道路1

公文15 その他の公共施設
14.9
道路11 崖くずれ1

その他の公共施設 0.8

その他の公共施設 21.1

その他公共施設  2.3　道路 103

崖崩れ 78　激甚災害局地（矢部村）

公文 31　その他公共施設
12.4
道路 19
公文 3.3　その他公共施設
13.3
道路 124　崖崩れ 151

道路 50　崖崩れ 50

公文 0.3　その他公共施設
27.1
道路 26　崖崩れ 30

公文 1.9　道路 5　崖崩れ 6

公文 268.2　その他公共施設
242.4　道路 40　崖崩れ 12

公文4 道路104 崖くずれ26
局激（矢部村）

公文 1.4 その他公共施設
25.2
激甚災害指定
公文 4.1 その他公共施設
12.8
激甚災害指定
公文 1538.5　その他公共施設 888.7　道路 ３

８１　崖崩れ 24　災害救助法適用 (福岡県、

福岡市)

その他公共施設  21.8
局地激甚災害（宇美町、矢部
村）

激甚災害指定

公文 14.6 その他公共施設
0.9
激甚災害指定
公文 14.9　その他公共施設
68.1
激甚災害指定

公文 393.1 その他公共施設
466.5　激甚災害指定

132.9

60.5

公文 292.6　道路 47　崖崩れ
1

道路 11  崖崩れ 11

道路 9 崖崩れ 6

道路 1

478.

261.5

54.5

0.9

442.

352.8

110.2

2.1

183.4

8750.2

32.3

979.3

7946.7

1550.5

163.5

8.0

106.4

12505.5

5.7

36.8

8259.2

83.5

87.8

133.5

21.7

370.4

103.5

21.7

2179.6

4.

48.8

13.6

20.

2.0

171.9

1599.2

12624.2

297.4

170.2

661.5

103.0

139.8

0.7

944.1

518.

125.8

157.6

240.8

655.6

561.0

2.1

18.2

725.4

42.8

323.7

312.9

1075.7

544.7

11.4

325.4

5440.0

267.0

855.3

181.

1336.1

218.4

564.7

348.8

749.5

19517.8

1468.4

1199.7

865.4

480.5

148.6

124.7

17.0

863.1

316.1

1117.3

1.9

3.

9.7

734.8

742.0

9747.0

8.

2.

1073.25

13.1

30.

5.

39.4

1053.03

3.0

0.5

0.1

0.1

1.0

1.36

0.3

0.89

37

2

18

18

0.62

5.84

72.77

0.05

10

35

4

5

99

10

6

50

2

13

31

30

4

223

3,489

4

112

4

10

137

3

1

1

10

1

7

4

6

5

55

1

1

1

91

3,472

一部 44

一部 11

一部 3

一部 1

一部 1

一部 7

一部 2

一部 15

一部 93

1

143

26

2

1

8

1

1

10

189

1

17

3

1

1

10

1,161

2

96

3,415

5

軽傷 1

軽傷 2

軽傷 1

重傷 4

軽傷 1

死者 1

死者 1

死者 1

台風第4号災害

台風第5号災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

台風第１４号災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

台風第１０号災害

台風第１３号災害

大雨災害

大雨災害

大雨災害

台風第１５号災害

台風第１６号災害

台風第１８号災害

台風第２１号災害

台風第２３号災害

福岡県西方沖地震

大雨災害

台風第６号災害

大雨災害

大雨災害

集中豪雨災害

台風第１０号災害

大雨災害

台風第１４号災害

大雨災害

7/9～13

7/13～15

8/1～3

5/28～29

6/19～22

8/4～17

9/6～7

9/28～29

10/19～21

3/20

7/8～7/11

9/5～9/7

6/22～26

7/1～5

7/18～19

8/7～10

8/11

9/12～13

6/25～27

8/2

8/18～19

8/28～30

H15

H15

H15 6/18～19

7/1

7/11

H16

H16

H16

H16

H15

H15

H15

H15

H18

H18

H17

H17

H17

H16

H16

H16

H19

H18

H18

7/19～24H18

8/18～19

9/17～18

7/2～8

H20

H20

H20

H19

H19

H19

耕　地　被　害 被　　　害　　　額

摘　要

災害発生日

災害名称種別

人的被害 建　物　被　害


